\ ДОГОВОР
об организации медицинского обслуживания в дошкольном

образовательном учреждении МАДОУ № 18 «Родничок»

г. Карпинск «01» марта 2021 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
№18 «Родничок» (далее «МАДОУ №18 «Родничок»»), в лице заведующего
Стрюковой Ларисы Александровны, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и

Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской
области «Карпинская центральная городская больница» (далее «ГАУЗ СО
«Карпинская ЦГБ»), в лице главного врача Штаха Евгения Владимировича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ; Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является взаимодействие учреждения
здравоохранения и образовательного учреждения в целях организации в
образовательном учреждении медицинского обслуживания в соответствии со
ст. 51 ФЗ РФ «Об образовании».
1.2. Исполнитель обязуется безвозмездно оказывать услуги по обеспечению
медицинского обслуживания детей, посещающих МАДОУ №18 «Родничок».
1.3. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по
выполнению следующих услуг: проведение профилактических медицинских
осмотров детей, организация профилактических прививок, оказание первой
доврачебной помощи.

2. Права и обязанности сторон
2.1. «Заказчик» обязуется:
2.1.1. Предоставить помещение и создать соответствующие условия для
работы медицинского персонала.
2.1.2. Проводить текущий и капитальный ремонт медицинского кабинета.
2.1.3. Содержать кабинет в надлежащем противопожарном состоянии.
2.1.4. Проводить совместную работу по укреплению здоровья и
предотвращению заболеваемости детей в муниципальном образовательном
учреждении.
2.1.5. Проводить ежедневную уборку медицинского кабинета.
2.1.6. Оснастить медицинский кабинет МАДОУ №18 «Родничок», согласно
примерному перечню медицинского оборудования и инструментария
медицинского кабинета СанПиН.
2.1.7. Обеспечить медицинский кабинет необходимым материалом и
инструментарием оказания первой помощи.
2.1.8. Заказчик имеет право контролировать работу медицинских работников
в целях охраны и укрепления здоровья детей, и работников образовательного
учреждения.
2.2. «Исполнитель» обязуется:
2.2.1. Обеспечить устройство, содержание и организацию режима
воспитанников в МАДОУ №18 «Родничок», согласно СанПиН.

2.2.2. Выделить квалифицированных медицинских работников в МАДОУ №18
«Родничок».
2.2.3. Проводить лечебно-профилактическую работу:
• распределять детей на медицинские физкультурные группы;
•проводить систематический контроль над состоянием здоровья детей,
активное выявление заболевших;
• проводить контроль за соблюдением правил личной гигиены детей и
персоналом;
• госпитализировать по медицинским показаниям детей в лечебно
профилактические учреждения;
• оказывать при несчастных случаях неотложную помощь детям, осуществлять
вызов бригад скорой медицинской помощи;
• немедленно сообщать в учреждения здравоохранения и Роспотребнадзора о
случаях инфекционных заболеваний, травматизма;
• контролировать организацию питания детей, качество поступающей
продукции;
• осуществлять контроль суточной пробы питания;
• осуществлять медицинский контроль за организацией физического
воспитания, проведением спортивных занятий, организацией
оздоровительных процедур;
• организовывать и проводить санитарно-противоэпидемические
мероприятия;
• проводить профилактическую работу по формированию здорового образа
жизни;
• хранить информацию, содержащуюся в медицинских документах
детей в тайне (врачебная тайна) и не предоставлять ее третьим лицам, за
исключением случаев, предусмотренных разделом 4 настоящего договора;
• вести необходимую медицинскую документацию.

3. Ответственность сторон
3.1. В случае несоблюдения Исполнителем обязательств по исполнению услуг
Заказчик вправе потребовать исполнения услуги другим специалистом.
3.2. Стороны несут ответственность за здоровье и физическое развитие детей,
проведение лечебно-профилактических мероприятий, соблюдение санитарно-
гигиенических норм, режима и обеспечение качества питания.
3.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4. Конфиденциальность отношений сторон
4.1. Исполнитель обязуется хранить в тайне информацию о факте обращения
воспитанников за медицинской помощью, состоянии здоровья детей, их
диагнозе и иные сведения, полученные Исполнителем при обследовании и их
лечении в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Предоставление сведений, составляющих врачебную тайну, без согласия
законных представителей детей, допускается только в целях обследования и
лечения детей, для предотвращения заболеваний, представляющих угрозу
жизни воспитанников и в иных случаях, предусмотренных законодательством
Российской Федерации.

5. Срок действия, порядок изменения и расторжения договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими
сторонами на неопределенный срок и действует до его прекращения по
соглашению сторон, либо по иным основаниям, предусмотренным
действующим законодательством РФ.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. Каждая из Сторон
вправе в любое время отказаться от настоящего договора, известив об этом
другую Сторону за 30 календарных дней в письменной форме.
5.3. Дополнения и изменения в настоящий договор вносятся путем составления
и подписания Сторонами дополнительного соглашения, являющегося
неотъемлемой частью настоящего договора.

6. Дополнительные условия
6.1. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются сторонами
путем переговоров.
6.2. В случае невозможности урегулирования спора путем переговоров, спор
подлежит разрешению, в соответствии, с действующим законодательством
Российской Федерации.
6.3. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой
из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Юридические адреса и иные реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК:
Муниципальное автономное
дошкольное общеобразовательное
учреждение №18 «Родничок»

Юридический и фактический адрес:
624930, Свердловская область,
г. Карпинск, ул. Мира, д. 78.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Государственное автономное
учреждение здравоохранения
«Карпинская центральная городская
больница»

Юридический и фактический адрес:
624930, Свердловская область,
г. Карпинск, ул. Серова, 34.

Тел./факс: 8(343 83)9-44-10, 3-50-15.

Заведующий
МАДОУ №18 «Родничок»

.А. Стрюкова/

^Главный врач
ГАУЗ СО «Карпинская ЦГБ»

'«Карпинская
центральна*-

городская
болмиш»-* ,АЗ„7/

М.П.
о

/Е.В. Штах/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-17T12:06:31+0500